АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07.07.2020                                                                                                              № 764/20

О внесении изменений в Порядок осуществления
Администрацией муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области ведомственного
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области,
утвержденный постановлением администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
от 05.10.2017 № 2045-р/17

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 29.04.2009 № 26 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.10.2010 № 104, от 25.11.2011 № 74, от 23.09.2015 № 49), Положением об администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.01.2010 № 26 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2011 № 63, от 12.09.2012 № 39), Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 04.04.2017 № 471-р/17 «Об определении органов, уполномоченных на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок», Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 11.07.2017 № 1403-р/17 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 05.10.2017 № 2043-р/17, от 16.06.2020 № 686/20), администрация муниципального  образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. 	Внести в Порядок осуществления Администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 05.10.2017 № 2045-р/17, следующие изменения:
а) подпункт 4) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;»;
б) подпункт 5) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;»;
в) подпункт 7) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «7) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;»;
г) подпункты 6), 10)  пункта 1.6.  признать утратившими силу.
2.	Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lomonosovlo.ru.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                             	                                              С.А.Годов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]